

## UUDISED

## SÕNUMID

## Jätkub fotokonkurs „Läänemere rannikul 2008“

Kuni 31. augustini saab Läänemere rahvusvahelisele fotokonkursile esitada loodusfotosid. Konkursil on oodatud osalema nii professionaalsed, amatöörkui ka noored fotograafid. Fotokonkurs toimub seekord juba neljandat korda, mille tänavuse aasta teemaks on „Läänemeri - elu pidevas liikumises“. Konkursi eesmärk on leida Läänemere ranniku looduse kohta uusi ja põnevaid fotosid, mis peegeldaksid inimeste- ja keskkonnavahehelisi suhteid - olgu need siis head või halvad. Rahvusvahelist fotokonkursi viivad läbi Eesti ja Soome keskkonnaministeeriumid ning Peterburi linna looduskasutuse, keskkonnakaitse ja ökoloogilise turvalisuse komitee.

Igast kategooriast valib Eesti žürii konkursi lõppedes välja kümme fotot, mis saadetakse Helsingisse lõppkonkursile. Parimad fotograafid selgitab rahvusvaheline žürii välja septembri alguses Helsingis. Võitjad tehakse teatavaks oktoobri alguses Peterburis fotonäituse avamisel. Samuti eksponeeritakse näitust nii Eestis kui Soomes. Tänavuse konkursi auhinnafond on üle 100 000 krooni. Lisaks annab keskkonnaministeerium välja kolme kategooria parimatele fotodele eripreemiad. Täpsemad konkursitingimused saab teada aadressil: <http://www.envir.ee/1054104>

## Kuma raadio sünnipäev jõuab tagasi Paidesse

Mitmeaastase pausi järel toimub selleaastane Kuma sünnipäev, millega tähistatakse Kuma raadio 15. ning AS Kuma 20. sünnipäeva, taaskord Paides.

30. augustil toimuvad Paide keskkonnas läbi kogu päeva erinevad üritused, võistlused, massiviktoriinid ning laval astuvad üles mitmed erinevad ansamblid eesotsas Kolumbus Krisiga.

Paide kultuurikeskuse kõrvale seatakse üles ka suur telk, kuhu tuuakse 300 tonni liiva ning kus päeval toimub suur rannajalgpallivõistlus, õhtul suure telgi rannaliival aga vahupidu.

TR

## Vana ja uus

RENÉ VILJAT  
fotograaf

Jändja kauplus 1930. aastail

Jändja kauplus asus Rakvere - Pärnu maantee ääres endise veskipaisu lähedal. 1930. aastatel pidasid seal poodi Juhan ja Tiina Vassbinder. Ostjad pääsesid kaupluse hoone maanteepoolset küljelt. Pererahvas ise kasutas rohkem hoovipoolset sissepääsu. Kauplustele iseloomulikuks oli selle ruumi aken, kus toimus kauplemine, väljastpoolt luukidega kaetud. Pererahvas kasutas elamiseks maja vasakut tiiba, eluruumide aknaid ei kindlustatud luukidega. Konkurents oli kohapeal päris tihe: mõnisada meetrit eemal asuvas meiereihoones oli samuti väike pood, kus kaubeldi toiduainete ja esmatarbekaupadega.



Endine kauplusehoone 2005. aastal. René Viljat

Tänaseks on endine pood mitmel korral omanikku vahetanud ja ka hoone välisilme on veidi muutunud. Pilpakatus ei ole ajahambale vastu pidanud ning on eterniidi vastu vahetatud. Endisaegse kauni punastest tellistest korstna asemele on uus laotud. Praegu on maja kasutusel elamuna.



Esmaspäeval kogunesid Türi muuseumisse õnnitlejad, kes töid häid soove 80. juubelit tähistanud muuseumi teadurile Edith Ruisule.

Paljud õnnitlejad mainisid oma kõnedes, et just Edith Ruisu on selle maja hea haldjas kuna tema oli see, kes Türi muuseumi rajamise eest hea seisis.

Kõige ebatavalisema lillebuketi - kimbukese kultuurohakaid - ulatas juubilarile Laupa kooli direktor Kaarel Aluoja. "Sest sina Edith oled süüdi, et ka mina nakatusin ajalooisikuga ning selle tõttu jäävad mul paljud muud tööd ja tegemised tihti unarusse," põhjendas Aluoja.

TÜRI VALLAVALITSUSE  
ISTUNGI KOKKUVÕTE

12. augustil Türi vallavalitsus:

\* kinnitas Türi Muusikakooli hoolekogu koosseisu järgmiselt: Vello Schüts - õpetajate esindaja, Maris Rõõmussaar - õpetajate esindaja, Silvi Nielson - vilistlaste esindaja, Lauri Urb - õpilaste esindaja, Anneli Kenk - lapsevanemate esindaja, Piret Taube - lapsevanemate esindaja, Triin Pärna - vallavalitsuse esindaja;

\* lubas Türi vallas korraldatud jäätmeveoga liitunud 11-l jäätmevaldajal segaolmejäätmete äravedu üks kord kvartalis kuni 1. märtsini 2009 ja luges 39 jäätmetekkekohta korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks;

\* väljastas OÜ-le Jaotusvõrk ehitusloa Türi vallas Türi linnas Aia tänav 6 asuva maaüksuse elektrivarustuse väljehitamiseks ja kasutusloa Türi vallas Arkma külas asuvale Arkma AJ F4 rekonstrueerimisele ning Türi vallas Ollepa külas Tamniku talu elektrivarustusele;

\* väljastas kirjaliku nõusoleku Türi vallas Türi linnas Lembitu tänav 7 maaüksusele varikatuse ehitamiseks;

\* tühistas Türi vallavalitsuse 3. juuni 2008 korralduse nr 597 „Maa riigi omandisse jätmise kohta arvamuseandmine, riigi omandisse jäetava maaüksusepiiride ja suuruse kinnitamine ning maaüksusele koha-aadressi määramine“.

Nõustus riigimaantee 49 Imavere - Viljandi - Karksi-Nuia maantee lõigu renoveerimiseks ning maantee laiendamiseks Türi vallas Arkma külas ja Kurla külas asuvate vajalike maaüksuste riigi omandisse jätmisega ning kinnitas riigi omandisse jäetavate maaüksuste piirid vastavalt asendiplaanidele ning määras maaüksuste suurused ning koha-aadressid (Järva maakond, Türi vald, Arkma küla, Imavere-Karksi-Nuia mnt T-49, maaüksuse suurus 1112 m<sup>2</sup>; Järva maakond, Türi vald, Kurla küla, Imavere-Karksi-Nuia mnt T-49, maaüksuse suurus 942 m<sup>2</sup>);

\* tunnistas kehtetuks Oisu vallavalitsuse 8. juuni 2004 korralduse nr 124 ja erastas maa ostueesõigusega Väljaotsa külas 5,93 ha suuruse maaüksuse vastavalt maaüksuse plaanile ning määras erastatavale maaüksusele koha-aadressiks Türi vald, Väljaotsa küla, Allika;

\* määras Türi vallas Poaka külas asuva kinnistu maatükki (kinnistu 951936, katastritunnused 83601:001:0791 ja 83601:001:0792) katastriüksustele koha-aadressid järgmiselt: 1) katastriüksuse 83601:001:0791, mille suurus on 1058 m<sup>2</sup>, koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Poaka küla, Pihlaka 41;

2) katastriüksuse 83601:001:0792, mille suurus on 560 m<sup>2</sup>, koha-aadressiks Järva maakond, Türi vald, Poaka küla, Pihlaka 41a;

\* tunnistas kehtetuks Türi vallavalitsuse 23. oktoobri 2007 korralduse nr 1052 „Sotsiaalkorteri üürilepingu pikendamise“ ja andis üheks aastaks üürile Tallinna tänav 33-3 sotsiaalkorteri; \* lõpetas üürilepingu ennetähtaegselt ja tunnistas kehtetuks Türi vallavalitsuse 2. oktoobri 2007 korralduse nr 964 „Sotsiaalkorteri üürile andmine“;

\* andis üürile Viljandi tn 19-11 sotsiaalkorteri ja sotsiaaleluruumi Oisu alevikus Estonia pst 3, pikendas neljateistkümmet sotsiaalkorteri üürilepinguid ning andis loa teise isiku majutamiseks Tallinna tänav 33-16 sotsiaalkorterisse.

\* arutas vallavolikogu 27. augusti istungi päevakorda minevaid küsimusi;

\* arutas Alempois MC avaldust Türi linnas mootorrataste kolonnsõidu korraldamiseks motoüritusele Veskisillal k.a. 23. augustil. Kuna tänavate sulgemist ei taotleta, siis tuleb ettevõtmise korraldajatel kooskõlastada kolonnsõit politseiga ja tagada liikluse ohutus.

KATRIN SOOMETS

kultuuri- ja välissuhete spetsialist

## TEADE

Türi vallavalitsus müüb 4. septembril 2008 suulisel avalikul enampakkumisel Türi vallas Türi linnas aadressil Roheline tänav 5 ja Mäe tänav 22 asuvad kinnistud ning Laupa külas asuva kinnistu. Suulise enampakkumise korra ja tingimustega on võimalik tutvuda Internetis Türi valla veebilehel investeringute kataloogis aadressil [www.investeringud.tyri.ee](http://www.investeringud.tyri.ee), Türi raamatukogus ja Türi vallavalitsuse kui ametiasutuse kantseleis. Täiendavat infot saab telefonidel 384 8249 või 512 1815.